
 
R O M Â N I A 

JUDEȚUL SIBIU 
ORAȘUL AVRIG 

CONSILIUL LOCAL 
 

Avrig, Str. Ghe. Lazăr, Nr. 10, Tel: +0269/523.101, Fax: +0269/524.401, cod poștal 555200 
Web:  www.primaria-avrig.ro;                E-mail: office@primaria-avrig.ro 

                                                                                                                                                            

H O T Ă R Â R E A   NR.3 / 2020 
privind actualizarea componenței Comisiei pentru învățământ, 

sănătate, activități social – culturale, culte, protecția copilului și a 
familiei, din cadrul Consiliului Local al orașului Avrig 

 
Consiliul Local al 0raşului Avrig, întrunit în ședință ordinară la data 

de 29 Ianuarie 2020.  
Analizând proiectul de hotărâre inițiat de primarul orașului Avrig, 

Referatul de aprobare nr.735 / 14.01.2020 al inițiatorului proiectului de 
hoțărâre și raportul de specialitate nr.1.558/23.01.2020 întocmit de 
Compartimentul juridic privind actualizarea Comisiei pentru învățământ, 
sănătate, activități social – culturale, culte, protecția copilului și a familiei, 
din cadrul Consiliului Local al orașului Avrig ; 

 Având în vedere: 
- HCL Avrig  nr.2/72/2016 privind validarea mandatelor 

consilierilor locali aleși la alegerile locale din data de 5 iunie 
2016; 

- HCL Avrig  nr.3/73/2016 privind constituirea Consiliului local al 
orașului Avrig; 

- HCL Avrig  nr.6/76/2016 privind constituirea comisiilor de 
specialitate ale Consiliului local Avrig, pe domenii de activitate; 

- HCL Avrig nr.2/ 2020 privind validarea mandatului de consilier  
local în cadrul Consiliului Local  al orașului Avrig, al domnului 
Severin Alexandru; 

Văzând  raportul favorabil al comisiilor de specialitate ale 
Consiliului Local Avrig; 

În conformitate cu prevederile HCL Avrig nr.108/2019 privind 
aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului 
Local al orașului Avrig; 

Ținând seama de prevederile: 
- Legii nr.176/2010 privind integritatea în exercitarea funcțiilor și 

demnităților publice, pentru modificarea și completarea Legii 
nr.144/2007 priivind  înființarea, organizarea și funcționarea 
Agenției Naționale de Integritate precum  și completarea altor 
acte normative; 

- Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative cu modificări ulterioare; 



 În temeiul prevederilor art.124, art.125,  art.129 alin.(1), art.141, 
art.139 alin.(1)  și art.196 alin.(1) lit.a din OUG nr.57/2019 privind Codul 
administrativ; 

 
H O T Ă R Ă Ș T E :   

 
 Art.1: Se actualizează componența Comisiei pentru învățământ, 
sănătate, activități social – culturale, culte, protecția copilului și a familiei, 
din cadrul Consiliului Local al orașului Avrig, astfel: 

1. Bucur Costică 
2. Farcaș Gheorghe 
3. Verdoni Ramona – Dakmar 
4. Brana Emil Vasile 
5. Severin Alexandru  

  
Art.2: Cu data prezentei, orice dispoziție contrară își încetează 

aplicabilitatea. 
 
Art.3: Prezenta hotărâre se comunică, prin grija Secretarului 

general al orașului  Avrig, autorităților competente și persoanelor 
interesate.  

 
 
 
 
 

Adoptată în Avrig la data de 29 Ianuarie 2020. 
 
 
 
      
 
 
 
 
                                                                                                           CONTRASEMNEAZĂ 
          PREȘEDINTE  DE  ȘEDINȚĂ                                               SECRETAR  GENERAL  AL ORAȘULUI 
       LĂZĂROAIE  LAZĂR TEODOR                                                            GRANCEA  MIRCEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Difuzat; 1 ex.Dosar sedinta, 1 ex Institutia Prefectului, 1 ex.primar,  1 ex.afisare, 1 ex. Severin 
Alexandru,1 ex.. Compartiment resurse umane, 1 ex. Compartiment juridic  


